
VšĮ “GYVENIMUI SAKYKIME TAIP”  

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
DĖL PLANUOJAMOS SOCIALINIO VERSLO VEIKLOS 

 

Šiuo aiškinamuoju raštu informuojama, kad socialinio verslo veikla šiuo metu dar nėra vykdoma, 
tačiau yra nuosekliai planuojama ir rengiama įgyvendinimui artimiausiu laikotarpiu. 

Planuojama veikla orientuota į visuomenės sveikatos stiprinimą bei socialinės atskirties mažinimą 
regionuose, užtikrinant inovatyvių sveikatinimo paslaugų prieinamumą. Numatyta teikti 
hiperbarinės oksigenacijos (barokameros) procedūras, kurios yra pripažįstamos kaip papildoma 
sveikatinimo priemonė, galinti prisidėti prie organizmo regeneracinių procesų, geresnės savijautos 
ir gyvenimo kokybės. 

Veikla bus vykdoma Šilalės mieste, kuriame šiuo metu nėra galimybės naudotis tokio pobūdžio 
paslaugomis. Tai sudaro prielaidas socialinei nelygybei sveikatos srityje, kadangi inovatyvios 
sveikatinimo paslaugos yra koncentruotos didžiuosiuose miestuose ir sunkiai pasiekiamos regionų 
gyventojams. 

Planuojamos veiklos pagrindinės tikslinės grupės: 

• onkologiniai pacientai, kuriems reikalingos papildomos sveikatinimo priemonės gydymo 
metu ir po jo; 

• senjorai, susiduriantys su lėtinėmis ligomis, sumažėjusiu fiziniu aktyvumu ir bendros 
sveikatos būklės blogėjimu; 

• socialinę atskirtį patiriantys asmenys, kurių galimybės rūpintis savo sveikata yra ribotos 
dėl finansinių, geografinių ar socialinių veiksnių. 

Planuojama, kad veikla prisidės prie šių tikslinių grupių fizinės būklės gerinimo, savijautos 
stiprinimo ir gyvenimo kokybės didinimo. Taip pat siekiama mažinti sveikatos netolygumus tarp 
regionų ir didmiesčių bei sudaryti realias galimybes socialiai pažeidžiamiems asmenims naudotis 
pažangiomis sveikatinimo paslaugomis. 

Svarbi veiklos dalis bus neformaliojo švietimo iniciatyvos – planuojama organizuoti informacinius 
užsiėmimus, paskaitas ir konsultacijas sveikos gyvensenos, ligų prevencijos ir sveikatos stiprinimo 
temomis. Šios veiklos prisidės prie gyventojų sąmoningumo didinimo ir ilgalaikių sveikos 
gyvensenos įpročių formavimo. 

Siekiant užtikrinti veiklos efektyvumą ir tikslinių grupių pasiekiamumą, planuojama 
bendradarbiauti su pacientų organizacijomis, įskaitant Pagalbos onkologiniams ligoniams 
asociaciją (POLA), taip pat vietos bendruomenėmis, socialiniais partneriais ir kitomis 
organizacijomis. 



Socialinio verslo modelis bus grindžiamas tvarumo ir socialinio poveikio principais – planuojama, 
kad didžioji dalis gautų pajamų bus reinvestuojama į veiklos plėtrą, paslaugų prieinamumo 
didinimą bei papildomas iniciatyvas, skirtas socialiai pažeidžiamoms grupėms. 

Apibendrinant pažymėtina, kad planuojama veikla siekia spręsti aktualią regioninę problemą – 
ribotą inovatyvių sveikatinimo paslaugų prieinamumą – ir kurti ilgalaikį teigiamą socialinį poveikį 
tiek tikslinėms grupėms, tiek vietos bendruomenei. 

 


